



Türkiye Birleşik Komünist Partisi Genel Yönetim Kurulu İstanbul'da toplandı. Tamamlanmış bulunan TBKP İlçe ve İl Kongreleri'ni değerlendiren, Büyük Kongre hazırlıklarını gözden geçiren ve son politik gelişmeleri görüşen TBKP GYK, aşağıdaki bildirisinin kamuoyuna açıklanmasını kararlaştırdı:

## TBKP GENEL YÖNETİM KURULU'NUN BİLDİRİSİ

Türkiye siyasi bir krize doğru gitmektedir. Siyasi meşruiyetini yitirmiş olan ANAP'ın hükümeti ne pahasına olursa olsun elde tutmakta ısrar etmesi, Cumhurbaşkanı Özal'ın bir tür "tek adam yönetimi"ne yönelmesi, demokratikleşmenin önünü tıkamaktadır. Erken seçim talebinde ısrar etmenin ötesinde bir politika geliştiremeyen parlamentodaki muhalefet partileri tıkanıklığın aşılmasını sağlayamamaktadır.

Hükümet adına NATO Çevik Kuvvetleri'nin Güneydoğu'da konuşlandırılması istemiyle, karşı karşıya bulunduğumuz savaş tehlikesi yeni bir boyut kazanmıştır. Birçok hükümet üyesinin bile haberi olmadan, kamuoyundan gizlenerek gerçekleştirilen bu girişimle, Türkiye Irak karşısında "savaş kışkırtıcı" bir tutuma sürüklenmiştir. Oysa Irak'tan Türkiye'ye yönelik bir tehdit söz konusu değildir. Anlaşıldığı kadarıyla Özal yönetimi, "Amerikan zaferi"yle sona erecek bir savaş sonrasında Irak'ın petrol zenginliklerinden pay almak hevesindedir. Oysa bütün tarihimiz savaş kışkırtarak, savaşlara katılarak ekonomik çıkar sağlama çabalarının her zaman felakete sonuçlandığını göstermektedir.

ABD yönetimiyle danışıklı bir şekilde yapıldığı anlaşılan, NATO Çevik Kuvvet istemi, Pentagon'un NATO'nun etkinlik alanını Ortadoğu'ya genişletme planlarına hizmet etmektedir. Özal yönetimi böylece, soğuk savaşın sona ermesiyle işlevsizleşen NATO askeri ittifakını bölgede bir baskı gücü olarak sürdürmek isteyenlere eşsiz bir gerekçe sunmaktadır.

Özal yönetimi 15 Ocak'tan sonra Körfez'de savaş başlamasını, siyasi krizden kurtulmanın, muhalefeti susturmanın ve yükselen sivil aktiviteyi etkisizleştirmenin bir yolu olarak da görüyor. Savaş durumunun rejimdeki otoriter eğilimi güçlendireceği açıktır.

TBKP olarak, bütün demokrasi güçlerini savaş tehlikesine karşı güçlerini birleştirerek aktif tutum almaya çağırıyoruz.

Hükümetin Anayasa Mahkemesi'nden döneceği belirginleşen SS Kararnamelerini yenilemesi, tutukluların yasalara aykırı olarak yeniden emniyete götürülmesine olanak veren hükümler getirmesi, cezaevlerinde merkezi devlet otoritesini en baskıcı şekilde sürdürmesi, 141-142-163 sorununu çözümsüz bırakması, rejimdeki tıkanıklığı daha da artırmaktadır. ABD'nin "İkinci Cephe" planlarıyla uyum içinde Irak sınırında yapılan büyük askeri yığınağın Kürt halkı üzerindeki baskıların daha da artmasını getirmesi, geniş çevrelerde paylaşılan ciddi bir kaygı konusudur "Kontrgerilla" ile ilgili soru işaretleri unutturulmak istenirken failli meçhul politik cinayetler sürmektedir.

Zonguldak maden işçilerinin "toplum demokrasi gösterisi"ne dönüşen grevi, rejimdeki tıkanıklığı ve siyasi krizi aşmanın olanaklarının arttığını göstermiştir. Madenciler, 12 Eylül'ün budadığı haklarının bir bölümünü olsun geri alabilmek için direniyor. Pi-yasa ekonomisini savunan ANAP hükümeti ise, iş, emekçi haklarına gelince, geleneksel devletçi anlayışa sarılıyor, işçi ücretlerini tepeden belirlemede ısrar ediyor. Zonguldak'taki kömür işletmeleri, işçilerin hakları verilmeden modernleştirilemez, madenler işçiler dışlanarak verimli hale getirilemez.

Zonguldak'ta yalnızca işçiler değil, bütün kent, bütün kent direnmekte, direnişin demokratikleşmenin önündeki engellere yöneldiğini gören bütün demokrasi güçleri Zonguldak'la dayanışmaya koşmaktadır. 25-26 Aralık'ta MESS'e karşı başlayan metal işçilerinin grevi ve 3 Ocak'daki genel "işe gitme" eylemi, memurların sendikalaşma mücadelesi sivil aktivitenin gelişmesini getirecektir. 3 Ocak sendikaların politik kararlara katılmasını önemle vurguladığında, bütün çalışanların, demokrasi isteyen herkesin sempati ve katılımını kazandığında, demokrasi hareketi güçlenecek, savaş tehlikesine karşı direniş genişleyecektir.

Emekçilerin barışçı, demokratik ve bütün toplumun desteğini kazanan eylemleri ile muhalefet partileri arasında başlayan işbirliği eğilimi, bunalımdan ve istikrarsızlıktan bir çıkış yolunun olduğunu kanıtıyor.

TBKP ilk günden beri hiçbir partinin tek başına demokratikleşmeyi gerçekleştiremeyeceğini vurguladı. DYP-SHP arasında başlayan işbirliği, eğer öteki muhalefet partilerini ve sivil toplumsal güçleri de kapsarsa ve en önemlisi eğer demokratik bir rejimin ana hatları konusunda sivil bir mutabakatı oluşturmaya yönelirse, kendi demokratik haklarını fiilen gerçekleştirmeye çalışan toplumsal muhalefet çözümleyici bir politik içeriğe kavuşacaktır. TBKP bu doğrultuda her çabayı gösterecektir. Genel bir demokratik mutabakatın ana öğeleri şimdiden belirginleşmiştir. Sorun, bunun, partiler ve toplumsal örgütlerce güçlü bir iradeye dönüştürülmesidir.

TBKP il ve ilçe kongreleri tartışma gündemine getirdiği görüşlerle, partimizin politik yaşamda yapıcı ve yenileştirici bir işlev gördüğünü ortaya koydu. TBKP, sönmüş, etkisizleşen bir parti olarak değil, Türkiye'nin yenilenmesinde rol oynayan bir parti olarak Sosyalist Birlik Partisi'nin oluşmasına aktif katkıda bulunuyor. GYK- TBKP Büyük Kongresi'nin de böylesi bir içerikle gerçekleştirilmesini karar altına almıştır.

25 Aralık 1990

Türkiye Birleşik Komünist Partisi  
GYK

021258



TBKP MYK'nın  
değerlendirdiği Körfez  
Bunalımı ve Anayasa  
değişikliği konularının  
üstüne TBKP Genel Başkanı  
Nihat Sargın aşağıdaki  
açıklamayı yaptı.

Türkiye'nin gündemi SAVAŞ DEĞİL, BARIS ve DEMOKRASININ  
KAZANILMASIDIR!

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi Irak'a karşı "gereken her yolun kullanılması izni"ni onayladı. Eğer Irak 15 Ocak'a değin Kuveyt'ten çekilmezse BM'ye üye ülkeler "askeri müdahalede bulunabilecek. TBKP, Birleşmiş Milletler kararıyla da olsa, her tür askeri müdahaleye karşıdır. Biz hala sorunun BM bünyesinde ve barışçıl yollarla çözülebileceğine inanıyoruz.

Türkiye'nin Irak'a karşı askeri harekete katılması, halka yalnızca savaşın acı ve yokluklarını tattırmayacak özgürlüklerin kazanılması ve demokratik yeniden yapılanma konusunda sağlanmış ulusal mutabakatın bozulmasına, militarist ve otoriter güçlerin egemenliğinin pekişmesine yol açacaktır.

## 82 ANAYASASI DEĞİŞMELİ AMA NASIL?

82 Anayasası'nın değişmesi gerektiği konusunda geniş bir görüş birliği oluştu. Cumhurbaşkanı Özal ve ANAP anayasa tartışmalarının özü olarak "cumhurbaşkanı nasıl seçilsin" sorusunu ortaya atıyor. TBKP, anayasa tartışmalarında temel sorunun, demokratik katılımcı yöntemle hazırlanacak, temel insan hak ve özgürlüklerini güvenceye alan bir anayasa olduğu görüşündedir. Özal ve ANAP iktidarı 141-142 ve 163'ün kaldırılmasını anayasa değişikliğinden sonraya ertelemek istiyor. Bu maddeler yürürlükte olduğu sürece özgür ve demokratik bir tartışma yapılamayacak, demokratik ve tüm tarafların mutabakatına dayanan bir anayasa gerçekleştirilemeyecektir. TBKP, parlamentonun 141-142 ve 163'ü derhal gündemine almasını demokratik bir anayasa için önkosul olarak görüyor.

TBKP Genel Başkanı Nihat Sargın , Merkez Yürütme Kurulu toplantısından sonra yaptığı basın açıklamasında: "Türkiye Körfez'de olası bir savaşa hiçbir şekilde katılmamalı ve rejim bunalımını aşmak için bir an önce genel seçimlere gitmelidir."

021257

### BASIN AÇIKLAMASI

Genelkurmay Başkanı Necip Torumtay'ın, yürürlükteki devlet anlayışını protesto ederek görevinden istifa etmesiyle yeni bir politik durum oluşmuştur. Körfez Krizi'nin başlamasından bu yana Dışişleri Bakanı'nın, ardından Savunma Bakanı'nın ve son olarak da Genelkurmay Başkanı'nın, Cumhurbaşkanı Özal'ın bu konudaki politikasını onaylamayarak istifa etmeleri, rejim bunalımının derinliğinin göstergeleridir.

Türkiye bu bunalımlı ve gergin durumdan bir an önce kurtulmalıdır. Bunun için birinci olarak, Türkiye Körfez'deki olası bir savaşa hiçbir şekilde katılmamalı, topraklarındaki Amerikan üslerinin savaş için kullanılmasına hiçbir şekilde izin vermemelidir. Genelkurmay çevreleri, SEİA Anlaşması'nın böyle bir kullanıma olanak vermediğini açıklamış bulunuyor.

İkinci olarak, parlamento sorunlara sahip çıkmalı, ülke geleceğini ilgilendiren yaşamsal konuların Çankaya koridorlarında kararlaştırılmasına son verilmeli, kamuoyu geniş şekilde aydınlatılmalıdır.

Üçüncü olarak, duruma halkın doğrudan müdahale edebilmesi için en kısa sürede genel seçimlere gidilmelidir. Oluşacak yeni parlamento aynı zamanda kurucu meclis işlevini üstlenmeli, toplumdaki en genel sivil mutabakatı yansıtacak demokratik bir anayasayı ortaya çıkarmalıdır. Son gelişmeler bir kere daha Turgut Özal'ın gerçekleştirmeye çalıştığı tek adam yönetiminin ülkemizin ve günümüzün gerçeklerine denk düşmediğini göstermiştir. Gerek Cumhurbaşkanı'nın, gerekse ANAP hükümetinin bu gerçekleri dikkate alarak, sivil ve demokratik bir çözümün yolunu açmaları zorunlu hale gelmiştir.

Sivil demokrasi güçlerine şimdi büyük bir sorumluluk düşüyor. Ülkemizin savaşa karışmasını önlemek, bir an önce yasakların kalktığı demokratik koşullarda seçimlerin yenilenmesini sağlamak ve çoğulcu, katılımcı bir demokrasi anlayışında birleşmek için daha aktif olmalıyız.



# TÜSTAV

TBKP GENEL SEKRETERİ HAYDAR KUTLU'NUN BASIN AÇIKLAMASI:  
**Devletlerüstü gizli örgütlenmeler derhal ortadan  
kaldırılmalıdır!** • 021259

"Türkiye'de "Kontrgerilla" veya "Özel Harp Dairesi" olarak bilinen örgütlenmeyi ve onun 12 Eylül 80 öncesi yaşanan ortamda ki rolünü yeniden tartışma gündemine getirmiştir. Kontrgerilla konusunda ciddi bir araştırma yapılması zorunludur. Bu örgütün nasıl kurulduğu ne tür faaliyetlerde bulunduğu ve bugün faaliyetini nasıl yürüttüğü konusundaki gerçekler açığa çıkartılmalıdır."



İtalya Başbakanı Andreotti'nin NATO gizli örgütü'nün İtalya'daki faaliyeti hakkında yaptığı açıklamadan üstüne NATO'nun gizli faaliyetleri üstüne tartışma başladı. TBKP Genel Sekreteri **Haydar Kutlu**, yaptığı basın açıklamasında şunları söyledi:

"Soğuk savaş döneminin sona ermesiyle birlikte NATO'nun gizli ve kirli işleri de gün ışığına çıkmaya başlıyor. Geçtiğimiz günlerde bir çok NATO ülkesinde, doğrudan CIA'ya bağlı onun tarafından finanse edilen ve silahlendirilen anti komünist gizli örgütlerin kurulduğu ve uzun yıllardır faaliyetlerini sürdüren gizli örgütün, bu ülkelerde yaşanan terör eylemlerinde ve politik skandallarda önemli rol oynadığı, devletin en üst kademelerinde görev yapmış kişiler tarafından açıklandı. Son olarak Brüksel NATO merkezinden yapılan resmi bir açıklamayla da bu örgütün varlığı kabul edildi.

Bu gelişmeler, Türkiye'de "kontrgerilla" veya "Özel Harp Dairesi" olarak bilinen örgütlenmeyi ve onun 12 Eylül 80 öncesi yaşanan ortamda ki rolünü yeniden tartışma gündemine getirmiştir. Bu konuda daha önceden bilinen gerçekler ve son günlerde Türkiye basınına yansıyan yeni açıklamalar, kamuoyunun uzun süredir paylaştığı kuşkuyu doğrulamaktadır. Kontrgerilla'nın, NATO nun sözü edilen gizli örgütlenmesinin Türkiye'deki uzantısı olduğu ve 1 Mayıs, Kahramanmaraş gibi toplu kıyım eylemlerinde önemli bir rol oynadığı konusunda güçlü kanıtlar ortaya çıkmış durumdadır.

"Bizde bu tür gizli örgüt yok" türünden hiç bir inandırıcılığı ve ciddiyeti olmayan beyanlarla bu gerçeklerin üstü örtülemez. Kontrgerilla konusunda ciddi bir araştırmanın yapılması zorunludur. Bu örgütün nasıl kurulduğu, ne tür faaliyetlerde bulunduğu ve bugün faaliyetini nasıl sürdürdüğü konusunda ki gerçekler açığa çıkartılmalıdır. En kısa zamanda sorunun mecliste ele alınması ve bir meclis araştırmasının başlatılması, gerçeklerin açığa çıkarılmasının ilk adımı olabilir.

Gelişmeler gösteriyor ki, soğuk savaş döneminin bir ürünü olan NATO'nun varlığını haklı ve meşru gösterecek hiçbir dayanak kalmamıştır. Varşova Anlaşması Örgütü'nün artık fiilen kalmadığı durumda, NATO'nun da varlığına son vermek ve bununla bağlı her türlü devletlerüstü gizli örgütlenmeleri derhal ortadan kaldırmak, dünyanın barışçı geleceğini güvence altına almak ve ülkemizin ulusal çıkarlarını savunmak açısından bir zorunluluktur.